Terça-feira, 01 de

Novembro de 2022

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 006/2022

TERMO DE COLABORAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA E A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DIFUSÃO DE LIVROS - ABDL.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
DIFUSÃO DE LIVROS - ABDL.

OBJETO: O presente Termo entre a MUNICÍPIO/SEDUCT e a ABDL, conforme plano de trabalho constante do processo administrativo com protocolo nº 2022.204.005220-7-PA passa a
integrar o presente instrumento como se nele estivesse transcrito, para a execução do seguinte objeto: oportunizar os alunos, acompanhantes de alunos, inspetores de alunos, animador
cultural, auxiliar de secretaria, auxiliar de turma, diretores, instrutor de artes e ofícios, pedagogos, professores contratados, professores estatutários e vice diretores da rede municipal de
ensino, objetivando a adoção de meios de incentivo à prática de leitura e aprimoramento do conhecimento do profi ssional da Educação, por ocasião da 11ª Bienal do Livro de Campos
dos Goytacazes.
DO VALOR: A liberação dos recursos fi nanceiros a cargo do MUNICÍPIO/SEDUCT, previstos na CLÁUSULA SEGUNDA, será no valor global de R$ 509.660,00 (quinhentos e nove mil,
seiscentos e sessenta reais), dar-se-à em parcela única a ser paga após a publicação do extrato deste Termo no Diário Ofi cial do Município.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos fi nanceiros para a execução deste Termo serão custeados exclusivamente pelo MUNICÍPIO/SEDUCT, e utilizados em estrita conformidade
com o plano de trabalho, por meio da seguinte dotação orçamentária:

Fonte – 100
Natureza de Trabalho – 33.90.39.99
Programa – 12.361.0046.2372.0000

Fonte – 122
Natureza de Trabalho – 33.90.39.99
Programa – 12.365.0217.2488.0000

Fonte – 122
Natureza de Trabalho – 33.90.39.99
Programa – 12.365.0217.2489.0000

Fonte – 100
Natureza de Trabalho – 33.90.39.99
Programa – 12.128.0046.2130.0000

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo, a contar da assinatura, será até o dia 30 de novembro de 2022, que corresponde ao período estabelecido no plano de trabalho para
execução do objeto.

DATA: 28 de outubro de 2022.

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Campos dos Goytacazes (RJ), 31 de outubro de 2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais CONVOCA os Senhores Conselheiros para
Reunião Ordinária a realizar-se no dia 01 de novembro de 2022, às 19 horas, no Auditório da Santa Casa de Misericórdia de Campos, localizado à Rua Voluntários da Pátria, nº 469
altos, com a fi nalidade de tomar conhecimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S., os seguintes assuntos em pauta:

1 – Leitura e Aprovação da Ata anterior;
2 – Relatório das Comissões Permanentes do CMS;
2.1 – Comissão Permanente de Contratos e Convênios;
2.2 – Comissão Permanente de Controle e Avaliação;
2.3 – Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
3 – Assuntos Gerais;
3.1 – Ofícios de renovação dos convênios para 2023, das Instituições APAPE, APOE e Irmãos da Solidariedade.

Este Conselho observa os protocolos “Regras da vida - COVID 19” e ressalta a obrigatoriedade da utilização da máscara de proteção durante toda a reunião. Além da
apresentação do cartão de vacina COVID 19 com, pelo menos, com 01 dose aplicada.

Paulo Roberto Hirano
Presidente

Conselho Municipal de Saúde
do Conselho Municipal de Saúde

                               Joao Acácio Filho
1º Coordenador Geralda Mesa Diretora

Secretaria Municipal de Saúde

		2022-11-01T15:38:37-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161